pembiayaan dalam APBD tahun anggaran yang 
berkenaan. 

Pasal 4 

Dana cadangan yang dibentuk dan dianggarkan dalam 
APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, dengan 
rincian sebagai berikut: 
a. tahun anggaran 2010 dibentuk dana cadangan sebesar                

Rp 55.000.000.000,00 (lima puluh lima miliar rupiah); 
b. tahun anggaran 2011 dibentuk dana cadangan sebesar                

Rp 2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah); 
c. tahun anggaran 2012 dibentuk dana cadangan sebesar                

Rp 2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

Bagian Ketiga 
Sumber Dana  

Pasal 5 

(1) Dana cadangan yang dibentuk sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 ayat (1), bersumber dari penyisihan atas 
penerimaan daerah. 

(2) Dikecualikan dari penerimaan daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1), meliputi:

[...]

gedung bedah sentral; 

c. APBD tahun anggaran 2013 dianggarkan dana 
cadangan sebesar sebesar Rp 10.000.000.000,00 
(sepuluh miliar rupiah) dialokasikan untuk membiayai 
pembangunan embung;  

d. APBD tahun anggaran 2013 dianggarkan dana 
cadangan sebesar sebesar Rp 15.000.000.000,00 (lima 
belas miliar rupiah) dialokasikan untuk membiayai 
pembangunan pasar rejosari;  

e. APBD tahun anggaran 2014 dianggarkan dana 
cadangan sebesar sebesar Rp 10.000.000.000,00 
(sepuluh miliar rupiah) dialokasikan untuk membiayai 
pembangunan taman wisata Salatiga; dan 

f. APBD tahun anggaran 2014 dianggarkan dana 
cadangan sebesar sebesar Rp 15.000.000.000,00 (lima 
belas miliar rupiah) dialokasikan untuk membiayai 
pembangunan pusat olahraga (sport center). 

Pasal 8 

Penatausahaan pelaksanaan program dan kegiatan yang 
dibiayai dari dana cadangan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 7,